



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: ELIAS DOS REIS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
017	90,0000	KG	18063 - COLORAU, EM PÓ FINO HOMOGENEO DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PROPRIO, ISENTO DE MATÉRIA ESTRANHA A SUA ESPECIE.	18,000	1620,00
035	250,0000	KG	9172 - Tempero, alho e sal. Ausência total de pimenta e condimentos artificiais.	8,830	2207,50
<b>Valor Total:</b>					3.827,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: HILDECI AMARAL LEITE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
021	200,0000	KG	9160 - Feijão carioquinha, tipo 1, de boa qualidade e isentos de sujidade.	6,330	1266,00
<b>Valor Total:</b>					1.266,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: IGOR SOUZA PRATES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
023	800,0000	KG	9163 - Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	3,070	2456,00
024	200,0000	KG	9164 - Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	3,530	706,00
025	400,0000	KG	9165 - Mamão, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho.	3,570	1428,00
029	400,0000	KG	19679 - MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES.	3,570	1428,00
031	280,0000	DZ	9174 - Ovo, caipira, novo. Casca íntegra.	7,170	2007,60
<b>Valor Total:</b>					8.025,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: ILDEU APARECIDO FONSECA PEREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	1000,0000	KG	19677 - BANANA - TIPO PRATA OU MAÇA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,	5,220	5220,00
028	1300,0000	KG	9167 - Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho.	1,870	2431,00
030	1000,0000	Unidade	21890 - MILHO VERDE	1,430	1430,00
<b>Valor Total:</b>					9.081,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOAO AMADEU SOARES DOS REIS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	1000,0000	KG	19677 - BANANA - TIPO PRATA OU MAÇA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,	5,220	5220,00
026	150,0000	KG	9166 - Mandioca, tipo branca, de boa qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução de tamanho, uniforme.	2,530	379,50
<b>Valor Total:</b>					5.599,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOSE ANTONIO DE SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	250,0000	KG	21888 - ACEROLA	2,650	662,50
022	800,0000	KG	9161 - Frango Inteiro, ser de boa qualidade, sem excesso de gordura, deve apresentar-se bem limpos, sem unhas, cabeça, miúdos, penas e penugens.	14,270	11416,00
<b>Valor Total:</b>					12.078,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOSE ANTONIO RIBEIRO AGUIAR

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	150,0000	KG	10369 - ABOBORA JAPONESA, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos	2,720	408,00
009	50,0000	KG	9149 - Beterraba; sem folha de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	3,050	152,50
014	200,0000	KG	9151 - Cenoura, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	2,980	596,00
021	200,0000	KG	9160 - Feijão cariquinho, tipo 1, de boa qualidade e isentos de sujidade.	6,330	1266,00
026	450,0000	KG	9166 - Mandioca, tipo branca, de boa qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução de tamanho, uniforme.	2,530	1138,50
027	250,0000	KG	15219 - MARACUJÁ, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR -SE FRESCO FRESCO EM GRAU MAXIMO DE TAMANHO.	5,830	1457,50
036	400,0000	KG	9173 - Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	4,770	1908,00
<b>Valor Total:</b>					6.926,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOSE APARECIDO DOS SANTOS RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	700,0000	UNID	9143 - Abacaxi, sem danificação.	4,500	3150,00
<b>Valor Total:</b>					3.150,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA**  
**ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOSE GERALDO PEIXOTO

<b>Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
010	120,0000	KG	19820 - Biscoito caseiro	27,830	3339,60
011	150,0000	KG	19821 - Bolo - diversos, produto natural,	22,000	3300,00
034	120,0000	KG	19823 - Rosca - doce, diversas, produto natural,	20,170	2420,40
<b>Valor Total:</b>					9.060,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: JOSE MARIA GONÇALVES FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	Kg	38 - ABACATE, de primeira, in natura.	3,770	754,00
006	100,0000	KG	9146 - Alho, com aparência fresca de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie.	16,000	1600,00
008	100,0000	KG	9148 - Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	3,070	307,00
009	100,0000	KG	9149 - Beterraba; sem folha de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	3,050	305,00
013	600,0000	KG	9150 - Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	2,780	1668,00
014	500,0000	KG	9151 - Cenoura, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	2,980	1490,00
016	150,0000	KG	6585 - Chuchu; de boa qualidade.	3,830	574,50
027	250,0000	KG	15219 - MARACUJÁ, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR -SE FRESCO FRESCO EM GRAU MAXIMO DE TAMANHO.	5,830	1457,50
036	400,0000	KG	9173 - Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	4,770	1908,00
037	60,0000	KG	15223 - Vagem de boa qualidade, sem danificações.	10,500	630,00
<b>Valor Total:</b>					10.694,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: NEUZA MARIA DE QUEIROZ MOTA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
020	300,0000	KG	19678 - FARINHA DE MANDIOCA	5,500	1650,00
<b>Valor Total:</b>					1.650,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **15 - 4 / 2019**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **03/06/2019**

FORNECEDOR: ROBERTO CASSIO NASCIMENTO RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	200,0000	KG	10369 - ABOBORA JAPONESA, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos	2,720	544,00
005	300,0000	MAÇO	9145 - Alface Lisa, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação, cor verde e uniforme.	3,470	1041,00
012	120,0000	MAÇO	15212 - BRÓCOLIS	3,520	422,40
015	1800,0000	MAÇO	9152 - Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência.	2,170	3906,00
019	600,0000	MAÇO	9158 - Couve folha, de boa qualidade, sem sinais de desidratação. Não deverá apresentar danos de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	2,500	1500,00
032	200,0000	KG	9168 - Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações	6,500	1300,00
033	80,0000	KG	6596 - Repolho; sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência.	3,520	281,60
<b>Valor Total:</b>					8.995,00